
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Совет народных депутатов Топкинского муниципального округа 

 

РЕШЕНИЕ 
от 28 апреля 2020 года №115 

 

О  ставке единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности на территории  

Топкинского муниципального округа 

 

          Во исполнение распоряжения Губернатора Кемеровской области – 

Кузбасса от 03.04.2020  №33-рг «О первоочередных мерах поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства Кузбасса в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции» и в соответствии пунктом 2 статьи 

346.31.Налогового кодекса Российской Федерации,  

Совет народных депутатов Топкинского муниципального округа  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить  на территории Топкинского муниципального округа в 2020 

году налоговую ставку при применении единого налога на вмененный доход в 

размере 7,5 процентов (далее – единый налог) для налогоплательщиков, 

основным видом деятельности которых в соответствии со сведениями, 

содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц, едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 

марта 2020 года, является один из следующих видов экономической 

деятельности: 

 
 

№ 

п/п 

 

 

 

Вид экономической деятельности 

Код по 

Общероссийскому 

классификатору видов 

экономической 

деятельности 

ОК 029-2014 

1 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими 

автотранспортными средствами в специализированных 

магазинах 

45.11.2 

2 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими 

автотранспортными средствами прочая 

45.11.3 

3 Торговля розничная прочими автотранспортными 

средствами, кроме пассажирских, в специализированных 

магазинах 

45.19.2 



4 Торговля розничная прочими автотранспортными 

средствами, кроме пассажирских, прочая 

45.19.3 

5 Торговля розничная автомобильными деталями, узлами 

и принадлежностями 

45.32 

6 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, 

составными частями и принадлежностями в 

специализированных магазинах 

45.40.2 

7 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, 

составными частями и принадлежностями прочая 

45.40.3 

8 Торговля розничная большим товарным ассортиментом 

с преобладанием непродовольственных товаров в 

неспециализированных магазинах 

47.19.1 

9 Деятельность универсальных магазинов, торгующих 

товарами общего ассортимента 

47.19.2 

10 Торговля розничная информационным и 

коммуникационным оборудованием в 

специализированных магазинах 

47.4 

11 Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в 

специализированных магазинах 

47.5 

12 Торговля розничная товарами культурно-

развлекательного назначения в специализированных 

магазинах 

47.6 

13 Торговля розничная прочими товарами в 

специализированных магазинах 

47.7 

14 Торговля розничная в нестационарных торговых 

объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью 

47.82 

15 Торговля розничная в нестационарных торговых 

объектах и на рынках прочими товарами 

47.89 

16 Деятельность прочего сухопутного пассажирского 

транспорта 

 

 

 

 

 

 

49.3 

17 Деятельность автомобильного грузового транспорта и 

услуги по перевозкам 

 

49.4 

18 Деятельность пассажирского воздушного транспорта  

51.1 

19 Деятельность грузового воздушного транспорта 51.21 

20 Деятельность автовокзалов и автостанций 52.21.21 

21 Деятельность вспомогательная, связанная с воздушным 

транспортом 

52.23.1 



22 Деятельность по предоставлению мест для временного 

проживания 

 

55 

23 Деятельность по предоставлению продуктов питания и 

напитков 

 

56 

24 Деятельность туристических агентств и прочих 

организаций, предоставляющих услуги в сфере 

туризма 

 

79 

25 Деятельность по организации конференций и выставок  

82.3 

26 Образование дополнительное детей и взрослых  

85.41 

27 Деятельность санаторно-курортных организаций  

86.90.4 

28 Предоставление услуг по дневному уходу за детьми  

88.91 

29 Деятельность творческая, деятельность в области 

искусства и организации развлечений 

 

90 

30 Деятельность музеев 91.02 

31 Деятельность зоопарков 91.04.1 

32 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений  

93 

33 Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и 

хозяйственно-бытового назначения 

 

95 

34 Стирка и химическая чистка текстильных и меховых 

изделий 

 

96.01 

35 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами 

красоты 

 

96.02 

36 Деятельность физкультурно-оздоровительная  

96.04 

 
 2. Действие настоящего решения не распространяется на 

налогоплательщиков, привлеченных в период с 16 марта 2020 года по 31 декабря 

2020 года к административной ответственности за совершение правонарушений, 

предусмотренных статьей 6.3, частью 1 статьи 19.4, статьей 20.6.1 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с 

несоблюдением ограничительных и иных мероприятий, установленных 

Губернатором Кемеровской области - Кузбасса в целях противодействия 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

consultantplus://offline/ref=784CF41C6F9E955F64873D322A3123434D2E1CA2105BCEA47C67527946D3858BEC6AF18B013086124BB5E641DBCD7DFA5394DD4023B64FY9B
consultantplus://offline/ref=784CF41C6F9E955F64873D322A3123434D2E1CA2105BCEA47C67527946D3858BEC6AF18E013986124BB5E641DBCD7DFA5394DD4023B64FY9B
consultantplus://offline/ref=784CF41C6F9E955F64873D322A3123434D2E1CA2105BCEA47C67527946D3858BEC6AF1880834861A1BEFF645929A71E6528EC3463DB6F96942Y2B


3.  Решение опубликовать в газете «Провинция» и разместить на 

официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа 

(http://admtmo.ru/) для информирования населения. 

         4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам 

экономики, бюджета,  финансам, налоговой политики  Совета народных 

депутатов Топкинского муниципального округа (председатель Е.В.Алексеенко) 

и заместителя главы  Топкинского муниципального округа по финансам, 

экономике и промышленности. 

  5. Решение вступает в силу с даты официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 

года до 31 декабря 2020 года включительно. 

 
 

 

Председатель  

Совета народных депутатов  

Топкинского муниципального округа                                         Т.А. Ишутина                                        

 

 

Глава    

Топкинского муниципального округа                                           С.В.Фролов 

 

 

 

http://admtmo.ru/

